
a

2.

NAJEMNI SMLOUVA

SMLUVNÍ STMNY

1,
státní podnik : Dostihové závodiště Praha, státní podnik v likvidaci
sídlo : velká chuchle praha 5
lČ : 000 17 388
zastoupený : lng, Vladimírem Čapkem, likvidátorem
zapsaný V obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7072

(dále jen,,Pronajímatel")

obchodnl společnost : TURF Přaha a.s.
sídlo : Radotínská 69, 159 00 Praha 5 - Velká chuchle
lČ i 25157736
DlČ : CZ25157736
zastoupená : lng. Václavem Lukou, předsedou představenstva a Petrem

Drahošem, ólenem představenstva
zapsaná V obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, Vložka 7800

(dále jen ,,Nájemce")

(Pronajímatel a Nájemce společně dále také jen jako ,,smluvní střany")

uzavííajl mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2201 a násl. zákona
č 8912012 sb,, občanský zákoník (dále jen ,,oz"), tuto nájemní smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Í, ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Pronajímatel prohlašuje, že je Výluóným vlastníkem pozemků V areálu Dostihového záVodiště
ve Velké chuchli dle seznamu, ktený ie nedílnou Přilohou ó. 1 této Smlouvy (dále jen

,,Pozemky").

1.2 StaV Pozemků je podrobně uveden v protokole o předání e převzetí předmětu nájmu, který je
nedílnou souóástí této Smlouvy a je označen jako Plijghe.,]Ě-2.

2. PŘEDMĚTSMLoUVY

2.1 Pronajímatel touto smlouvou přenecháVá Pozemky speciíikované v čl. 1.1 Smlouvy k užíVání
Nájemci, a to za účelem Využití pronajatých Pozemků pro pořádání dostihů koní dostihových
plemen, trénink a soutěže koní a pořádání dalších sportovních a kulturních akcl, a Nájemce se
zavazuie platit nájemné dle čl. 4 této Smlouvy a užíVat tyto Pozemky V souladu se zákonem a
touto smlouvou.

2.2 Pronajímatel přenechává Nájemci Pozemky Ve stavu způsobilém k ujednanému užlvání, který

]e uveden v protokole o předání a převzetí předmětu nájmu s tím, že k předání předmětu nájmu
Nájemci došlo dnem podpisu této smlouvy oběma SmluVními stranami,



3.

3.1

4.

4,1

5.

5.,l

c-z

5.3

4.2

DOBA NÁJMU

Nájem Pozemků dle této smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to od 1.11.20,í6 do
31.12.2017 ,

smluvní strany se dále dohodly na automatickém prodloužení této nájemní Smlouvy vždy o
další rok V případě, že některá ze Smluvních stran nezašle druhé Smluvní straně oznámeni, že
na dalším prodloužení Smlouvy nemá zájem. Takovéto oznámení musi být doruóeno druhé
smluvní straně nejméně 3 měsíce před uplynutím doby, na ktérou je tato smlouva sjednána.

NÁJEMNÉ

Nájemné se sjednáVá za každý kalendářní rok ve Výši 1.200.000 Kč (slovy:
Jedenmilióndvěstětisíc korun českých) plus DPH, bude-li V okamžiku poskytnutí zdanitelného
plnění Pronajímatel plátcem DPH. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli měsíčně nájemné
V rovnoměrných splátkách, a to Vždy k'l0. dni každého kalendářního měsíce po dobu tíVání
nájmu bezhotovostním převodem na úěet Pronajímalele é. 424o11o004l270o Vedený u

UnicreditBank. Pro Věasnost platby je rozhodující den připsání platby na účet Pronajímatele.

Nájemce není povinen hradit sjednané nájemné za období, kdy prokazatelně nemohl předmět
nájmu UžíVat z důvodu objektivních příčin, jako jsou živelní pohromy,

Nájemce je opráVněn užíVat pronajaté Pozemky pouze k účelu, kten/ smluvní strany sjednaly V

čl. 2.1 Smlouvy.

Nájemce zabezpeóí na sVé náklady Veškerou údžbu Pozemků, a to i nad rámec běžné provozní

údňby a zároveň Nájemce zabezpeěí na své náklady veškeré opravy Vad na Pozemcích tak,
aby mohly být Pozemky VyužíVány V souladu s článkem 2.1 této Smlouvy.

Nájemce se také Výslovně zavazuje na sVé náklady provádět odstraňování škod způsobených
živelnou škodou na pronajatých Pozemcích a uvést zasažené Pozemky na své náklady do
půVodního stavu.

Nájemce bere na Vědomí, že nesmí provádět na Pozemcích žádné terénní nebo stavební
ťlpravy ani podstatné změny bez písemného souhlasu Pronajímatele, a to ani na svůj náklad.
Nájemce současně bere na vědomí, že není opráVněn na Pozemcích zřídit trvalé stavby a že
Všechny stavby zřízené se souhlasem Pronajímatele budou stavby dočasné.

Smluvní strany se dohodly, že dojdeJi změnou Pozemků učiněnou Nájemcem k jejich
zhodnocení, Pronajimatel nebude povinen se při skončení nájmu s Nájemcem vyrovnávat podle
míry zhodnocení Pozemků, pokud se nedohodnou Smluvní strany jinak.

Vpřípadě, že dojde v souvislosti s likVidací PronaJímatele k prodeji Pozemků 3. osobě,
Nájemce sé touto Smlouvou zavazqe Pozemky do 30-ti dnů ode dne Vkladu Vlastnického práVa
3. osoby k Pozemkům do katastru nemovitostí UVést do původního stavu a Vyklidit je, Včetně
odstraněnl Veškených zařízení, terénních nebo stavebních úprav na Pozemcích, pokud to bude
budoucí vlastník Pozemků požadovat, a to i přestože k nim udělil Pronajímatel souhlas.

Pokud Nájemce Pozemky nevyklidí a neuvede do původního stavu v souladu s čl. 5.6 této
Smlouvy, může Pozemky vyklidit a uvést do původního stavu sám Pronajímatel a požadovat po
Nájemci náhradu účelně Vynaložených nákladú.

Nájemce je oprávněn zřídit užívací právo třetí osobě (dát ji Pozemky do podnájmu) pouze s
předchozím písemným souhlasem Pronajímatele. Tento předchozí písemný souhlas se
nevyžaduje v případě krátkodobého proná,imu, který trvá nepřetžitě nejvíce 48 hodin.
Pronajímatel tímto Výslovně souhlasí s tím, aby Nájemce zřídil užívací práVo k předmětu

5-4

5-5

5,6

5.7

5.8



6.

6,1

o.J

6.4.

pronáimu sVé dceřiné spo|ečnosti TMM s.r.o,, se sídlem: Radotínská 69, 159 00 Praha 5 -
Velká Chuchle, lČo: 25 16 44 49, DlČ:0o5 25 16 44 49 s tím, že TMM s.r.o. je opráVněno
VykonáVat na pozemcích Veškeré činnosti dle ustanovení 2.1, této Smlouvy, Včetně uzavírání
smluv o krátkodobém pronájmu, ktený nesmí trvat nepřetržitě Více než 48 hodin.

zÁNlK NÁJMU

Nájemní Vztah založený touto Smlouvou může zaniknout kdykoli písemnou dohodou mezi
Prona,iímatelem a Nájemcem nebo písemnou Výpovědí za podmínek uvedených V této
Smlouvě.

Dále smluvní strany sjednáVají, že Pronajimatel je opráVněn vypovědět nájem bez Výpovédní
doby V případě, pokud Nájemce

i) nezaplatil ná.Jemné ani do splatnosti přištího nájemného;
ii) užívá Pozemky k jinému než ujednanému účelu dle čl, 2.1 smlouvy;
iii) provádí na Pozemcích terénní nebo stavební úpravy, popř, jakékoli da|ší podstatné

změny bez souhIasu Pronajímatele;
iv) zříd]l užíVací práVo třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele

Vyjma případu uvedeného v čl, 5,8 této Smlouvy.

Nájemce bere na Vědomí, že nemá práVo požadovat náhradu škody vzniklou ukončením nájmu
Výpovědí Pronajímatele bez Výpovédní doby.

Při zániku nájmu je Nájemce povinen Pozemky Vyklidit, a to do 30-ti dnů ode dne zániku nájmu,
a předat je Pronajímateli Ve stavu, V jakém je převzal, Včetně odstranění Veškerých zařízení,
terénních nebo stavebních úprav na Pozemcích, nehledě na běžné opotřebení při běžném
uživání, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. o předání předmětu ná.imu se smluvní
strany zavazují sepsat zápis, V němž zachytí stav předáVaných Pozemků.

ROZHODNÉ PRÁVO. ŘEŠENÍ SPORÚ

PráVa a povinnosti V této smlouvě Výslovně neupravené se řídí práVem České republiky,
zejména ustanoveními oZ,

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že jakékoliv spory Vzniklé ze Smlouvy nebo V souvislosti
s ní se budou řešit dohodou a smírem. Jakékoli spory, které nebude možné Vyřešit dohodou,
budou rozhodnuty obecným soudem příslušným ve smyslu zák. č. 99/1963 sb,, občanský
soudní řád.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pokud by některá ustanovení Smlouvy měla být neplatná už V době jejího uzavření, nebo
jestliže se stanou neplatnými později po uzavření Smlouvy, není tím dotčena platnost ostatních
ustanovení Smlouvy. Místo neplatných ustanovení Smlouvy se použúí ustanovení oZ
a ostatních platných práVních předpisů České republiky, která jsou svým obsahem a účelem
nejblíže obsahu a účelu Smlouvy,

Smlouva se Vyhotovuje Ve 2 (dvou) ste.|nopisech V českém jazyce, z nichž každá smluvní
strana obdrží po podpisu smlouvy oběma SmluvnImi stranami 1 (Jeden),

PráVni jednání směřujicí ke změně nebo zrušení Smlouvy vyžadu,|í pro svoji platnost písemnou
formu óislovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami,

Tato sm|ouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami,

Smluvní strany se dohodly, že nájemni práVo sjednané dle této smlouvy nebudou zapisovat do
veřejného seznamu Vedeného příslušným katastrem nemovitostí.

7.

7.1

8.

8.1

ó.z

óJ

8.4

8,5



8.6 Tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv, tj. V informaěním systému zřizeném
podle zákona č. 34012015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánl těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8,7 Pronajímatel a Nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po Vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné Vůle, určitě, Vážně a
srozumitelně, nikoliv V tísni a za nápadně ne\^ýhodných podmínek, na důkaz čehož připoiujl
svoje podpisy.

V Píaze dne ,l. listopadu 2016 V Praze dne 1. listopadu 20'l6

Dostihové závodlště Praha, státní TURF P]aha a.s.
podnik v likvidaci lng. Václav Luka, předseda představenstva
lng. vladimí] capek, likvidátor

V Praze dne 1, listopadu 2016

TURF Praha a.s.
Petr Dřahoš, člen představenstva

Nedílné součásti smlouw (Dřílohv):

Příloha č. 1 - seznam pronajimaných Pozemků
Příloha č.2 - protokol o předání a převzetl předmětu nájmu
Příloha č. 3 - LV č. 835 (katastrální územl Velká chuchle)


